
Jak správně tužkou nakreslit oči? 

Pomůcky: 

- Papír 
- Tužka na předkreslení (HB, 2B) 
- Tužka na stínování (4B, 6B) 
- Guma 

Rady před začátkem: 

- mějte tužky dobře ostrouhané 
- věnujte práci dost času, nesnažte se mít vše hotové za 5 minut 
- kreslete obě oči najednou, ať jsou obě stejné 
- pokud se kresba napoprvé nepodaří, NEVZDÁVEJTE SE, cvičení dělá mistra 

 

 

Postup: 

1. Začneme kreslit oko. Nakreslíme dva kruhy – to bude oko (oční bulva) a duhovka. 
 

 
 

2. Potom nakreslete čáry zobrazující okraje horních a dolních víček.  
 

 

  



3. Nakreslete zornici a linii obličeje. 
 

 
 

4. Gumou odstraňte čáry, které jsou nad a pod samotným okem. Nakreslete několik čar 
v oblasti obočí. 
 

 
 

5. Zvýrazněte zbylé linie a poté nakreslete pomocné čáry, které budou zobrazovat 
tloušťku okraje spodního víčka a tvar horního víčka.  
 

 

  



6. Pokračujeme stínováním – začínáme šrafovat. Šrafování určuje tmavé oblasti. 
Podívejte se na směr, ve kterém jsou čáry nakreslené. Musí kopírovat tvar povrchu 
obličeje. 
 

 
7. Postupně ztmavte oční duhovku i zbylé stíny v obličeji. Nespěchejte! Věnujte 

pozornost prvkům, které by měly zůstat světlé. Kontrast mezi světlými a tmavými tóny 
dodává kresbě reálnou podobu. 
 

 
 

8. Nakonec přejděte ke stínování zornice a nezapomeňte ponechat odrazy v očích. 
Pokud je to nutné, ztmavte další oblasti, zvýrazněte linie a dokreslete detaily (řasy, 
chloupky v obočí, vzory v duhovce apod.). 
 

 


